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Miljøtilsyn på Sdr. Kastrup jordtip.  

Syddjurs Kommune har den 19. august 2025 foretaget miljøtilsyn på Sdr. Kastrup Jordtip, 

Stovbakken 17, 8544 Mørke 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 41990562 
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Ved tilsynet deltog Michal Søndergaard fra virksomheden samt Lasse A. Rasmussen fra 

Syddjurs Kommune. 

 

Sdr. Kastrup jordtip er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 punkt 212 en liste-

virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 19. 

november 2018.  

 

Indretning og drift 

Jordtippen drives i dag af firmaet Johs. Søndergaard og Sønner A/S. Harpen anvendes til 

harpning af råstoffer og muld. Ved tilsynet havde anlægget ikke været i drift i 3 måneder. 

Michal oplyste at der ikke er så meget aktivitet i graven for tiden da anlægget kun sættes 

i gang ved større ordre. 

Der er bom for indkørslen til grusgraven/jordtippen og der er videoovervågning på stedet, 

så uvedkommen tilkørsel af jord kan opdages.  

 

Kommunens bemærkninger 

Vilkåret vedrørende driftsinstrukser er ikke gennemgået på tilsynet.  

Syddjurs Kommunes vurderer, at bommen og videoovervågningen er tilstrækkeligt til at 

sikre, at der ikke sker uautoriseret tilkørsel af jord og affald udenfor åbningstiden i jordtip-

pen/grusgraven. 

 

Støj 

Harpeanlægget kører kun i dagtimerne, men ikke hver dag.  

Hverken kommunen eller virksomheden har ikke modtager klager over støj vedrørende 

harpeanlægget. Virksomheden og Region Midtjylland har modtaget klager fra én af de 

omkringboende naboer vedr. den øvrige drift af grusgraven. 

 

Kommunens bemærkninger 

Støjklager vedr. den øvrige drift i grusgraven håndteres af Region Midtjylland. 

 

Affald 

Der har ikke været affald ud over enkelte afsætningspæle som bliver samlet sammen og 

taget med. 

Service af maskinerne foretages af et eksternt firma som tager affald mv. med sig igen. 

Der er derfor ingen affaldsoplag på pladsen.  

På tilsynet blev der ikke konstateret affald af betydning.  

 

Kommunens bemærkninger 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at affaldet håndteres korrekt. 
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Beskyttelse af jord og grundvand 

Der er i godkendelsen stillet vilkår til eventuelle tanke på pladsen. På tilsynet kan det kon-

stateres at der er to entreprenørtanke. Den ene står i spildbakke inde i en container ved 

indkørslen til grusgraven og bruges til tankning af gummiged. Den anden er en dobbelt-

vægget tank på 1000 L som står på en trailer ved, og bruges til tankning af harpeanlæg-

get. 

På tilsynstidspunktet står der også en AdBlue palletank sammen med brændstoftanken i 

containeren.  

 

Kommunens bemærkninger: 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at tankene står tilstrækkelig sikkert i forhold til at 

undgå spild til jord og grundvand i tilfælde af lækage da de enten er dobbeltvæggede el-

ler står på spildbakke. Det vurderes at de lever op til vilkårene i miljøgodkendelsen.  

 
På tilsynet er der ikke konstateret synlig jordforureninger og der er ikke foretaget 
undersøgelser. 
 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden har ikke pligt til at indsende egenkontrol til kommunen. 

Det vurderes at virksomheden lever op til vilkårene ang. egenkontrol ved at alle jordflyt-

ninger anmeldes via Flytjord.dk. 

 

Bemærkninger ved sidste tilsyn. 

Forrige tilsyn gav ikke anledning til bemærkninger som krævede opfølgning. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens3 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at ringe til mig på tlf. nr.: 29 42 11 23, eller I kan 

sende en e-mail til: laara@syddjurs.dk. 

 

 

mailto:virksomheder@syddjurs.dk
https://dma.mst.dk/
mailto:laara@syddjurs.dk
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Med venlig hilsen 

 

Lasse Abraham Rasmussen 

Civilingeniør   

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 


